CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER N.º 85/2025 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 143/2025
 
Autor: Poder Executivo Municipal
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$
1.694.540,00 (um milhão, seiscentos e noventa e quatro mil e quinhentos e quarenta reais),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU, em suas ações
 
Relator: Vereador Hermes Pereira Junior
 

I - RELATÓRIO:

Trata-se de análise do Projeto de Lei n.º 143/2025, de autoria do Poder Executivo
Municipal, cuja finalidade é abrir Crédito Adicional Suplementar, no valor total de R$ 1.694.540,00
(um milhão, seiscentos e noventa e quatro mil e quinhentos e quarenta reais), visando atender a
Secretaria Municipal de Saúde (SEMSAU) em suas ações.

O crédito adicional suplementar será aberto por excesso de arrecadação e destina-se
ao custeio do transporte sanitário, compreendendo despesas com combustíveis, lubrificantes,